中共仪征市委宣传部
仪征市总工会
仪工字〔2021〕12号

关于举办“学党史、爱家乡”
仪征市职工阅读演讲比赛的通知
各镇、园区，市各有关单位：
为庆祝中国共产党成立100周年，铭记党的光辉历程，歌颂党的伟大成就，团结和动员广大职工胸怀大局、团结一心跟党走，中共仪征市委宣传部、仪征市总工会将联合举办“学党史、爱家乡”全市职工阅读演讲比赛，相关事项通知如下：
一、活动宗旨
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习宣传贯彻党的十九届五中全会和习近平总书记在全国劳模大会上的重要讲话精神，围绕庆祝中国共产党成立100 周年这一主线，通过职工演讲比赛活动，唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好的时代主旋律，引导广大职工坚定不移听党话、跟党走，切实展示我市职工在“争当表率、争做示范、走在前列”伟大实践中的时代风采，激励广大职工为实现“十四五”规划和 2035 年远景目标不懈奋斗。
二、组织单位
中共仪征市委宣传部
仪征市总工会
三、活动安排
“学党史、爱家乡”仪征市职工阅读演讲比赛分为初赛、决赛两个阶段。
第一阶段：初赛（2021年4月23日——5月10日）
围绕“学党史、爱家乡”主题，由各单位工会动员组织广大职工积极报名。5月10日前，各级基层工会推荐上报1-2名选手的视频资料参加比赛。视频要求：高清MP4格式，画面无明显抖动，声音清晰，便于播放。报送邮箱：405130713@qq.com，邮件以“单位+演讲人+演讲题目+联系方式”命名，仪征市总工会将邀请专家对演讲视频进行评审，选拔出优秀选手参与全市决赛。
第二阶段：决赛（2021年5月下旬）
2021年5月下旬将组织开展全市职工阅读演讲比赛，具体时间地点另行通知。
四、比赛要求
1.主题演讲题目自拟。演讲内容要突出思想性、时代性、先进性，要紧密联系本人工作、生活实际，谈感受与体会。要主题鲜明、观点正确、语言简洁，具有感染力、欣赏性和时代感。要选取典型事例，用事实说话，忌空话套话，空洞说教。演讲稿要求原创，禁止抄袭。
2.选手根据演讲内容，可配背景视频、背景音乐等。
3.参赛选手要求脱稿演讲，口齿清晰、表达流畅、精神饱满、仪态大方得体。
五、报名方式
5月10日前，各级基层工会择优推荐1-2名选手，报名表及演讲视频发送至市总工会宣传教育和网络工作部，联系人：刘晨晨，联系电话：80837795，邮箱：405130713@qq.com；
5月下旬举办决赛，评选出一、二、三等奖若干。
六、其他要求
“学党史、爱家乡”全市职工阅读演讲比赛是庆祝中国共产党成立100周年系列群众性主题宣传教育活动的重要工作安排，是推进党史学习教育的重要举措。各级工会要高度重视，坚持正确政治方向，着力深化思想内涵，把深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想作为首要任务，贯穿到活动开展的全过程各方面。要充分发挥工会组织优势，广泛发动职工参与，选拔推荐高水平选手参加比赛。要营造广大职工共庆党的百年华诞、共享伟大荣光、共铸复兴伟业的浓厚氛围。
附件：“学党史、爱家乡”仪征市职工阅读演讲比赛报名表
中共仪征市委宣传部             仪征市总工会
2021年4月22日
附件：
“学党史、爱家乡”仪征市职工阅读演讲大赛报名表
	推荐单位：

	姓名

	性别

	联系电话

	政治面貌

	工作单位及职务

	演讲题目

	内容介绍